
2800-000798, Processo SEI nº 00060-00082144/2024-38, empresa J. J. T. AMARAL
COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 25.290.348/0001-91, cujo
objeto é a aquisição do item identificado pelo Código SES 21736 - DISPOSITIVO PARA
COLETA MÚLTIPLA A VÁCUO, CALIBRE 23 G, TIPO ESCALPE, para atender as
necessidades das Unidades de Atenção Primária à Saúde, da Região de Saúde Sudoeste, no
valor global de R$ 2.136,00 (Dois mil, cento e trinta e seis reais).

JOSÉ MARIA GOMES FILHO

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA
DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

 
PUBLICAÇÃO DO CHAMAMENTO Nº 08/2024

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE
DO DISTRITO FEDERAL – IGESDF comunica aos interessados sobre a republicação do
Processo de Compras e Contratações a seguir: 1) CHAMAMENTO Nº 08/2024 -
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO CONTÍNUO DE BANCA TERCEIRIZADA APTA A
PROCEDER COM A REALIZAÇÃO DE PROCESSOS SELETIVOS.
1) CHAMAMENTO Nº 8/2024 -Período de acolhimento de propostas: Do dia 05/03/2024
até às 23h55min de 11/03/2024 - horário local.
O acompanhamento dos atos processuais deverá ser feito por meio do site
https://igesdf.org.br/.
Dúvidas e esclarecimentos referentes ao processo, deverão ser encaminhados para
compras.serviços@igesdf.org.br,até o terceiro dia que antecede o prazo final da cotação
para que haja tempo hábil para resposta.

Brasília/DF, 04 de março de 2024
JURACY CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR

CONTRATAÇÃO IMEDIATA Nº 167/2024
O Diretor-Presidente do Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal –
IGESDF comunica aos interessados sobre a publicação do Processo de Compras e
Contratações a seguir: CONTRATAÇÃO IMEDIATA Nº 167/2024 - CONTRATAÇÃO
IMEDIATA DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOGÍSTICA EM TRANSPORTE PARA A DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS,
INSUMOS E DEMAIS MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES.
CONTRATAÇÃO IMEDIATA Nº 167/2024 -Período de acolhimento de propostas: Do dia
05/03/2024 até 08/03/2024 às 23h55min - horário local.
O acompanhamento dos atos processuais deverá ser feito por meio do site
https://igesdf.org.br/.
Dúvidas e esclarecimentos referentes ao processo, deverão ser encaminhados para
compras.servicos@igesdf.org.br,até o terceiro diaque antecede o prazo final da cotação para
que haja tempo hábil para resposta.

Brasília/DF, 04 de março de 2024
JURACY CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR

Diretor-Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 09, DE 1º DE MARÇO DE 2024
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA PARA OS CARGOS DAS CARREIRAS MAGISTÉRIO
PÚBLICO E ASSISTÊNCIA À EDUCAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições legais, torna pública a retificação do Edital nº 40, de 26 de julho de 2023,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 141, em 27 de julho de 2023, referente ao
concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva, sob o regime
estatutário, em cargos das carreiras Magistério Público e Assistência à Educação da
Secretaria de Estado, regido pelo Edital nº 31, de 30 de junho de 2022, incluindo, na
condição sub judice, a candidata KÁTIA MARIA DE LIMA GUSMÃO, inscrição nº
599.02223353/2, para o cargo de Professor de Educação Básica – Atividades, na lista de
classificação de candidatos com deficiência, posição nº 27; e inscrição nº 599.02223421/8,
para o cargo de Professor de Educação Básica – Língua Portuguesa, na lista de classificação
de candidatos com deficiência, posição nº 5, de acordo com o Processo Judicial nº 0705859-
47.2024.8.07.0000, permanecendo inalterados os demais itens e subitens.

HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE GESTÃO E ACOMPANHAMENTO

DAS LICITAÇÕES E AJUSTES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
AVISO DE RESULTADO FINAL COMPLEMENTAR
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023 (UASG 450432)

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal vem comunicar aos
interessados que, após abertura e conclusão do Pregão Eletrônico nº 23/2023, processo SEI
nº 00080-00209980/2023-11, sagrou-se vencedora do certame o licitante L E MARTINS
INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº

28.319.914/0001-39, vencedora dos grupos 1, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25 e 27,
cujos lances totais finais foram de R$ 65.700.256,00 (sessenta e cinco milhões, setecentos
mil duzentos e cinquenta e seis reais). O presente resultado e a documentação relativa a esta
licitação se encontram disponíveis nos sites https://www.gov.br/compras/pt-br e
https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

ANTONIO DOS SANTOS TORRES
Pregoeiro

COMISSÃO DE GERENCIAMENTO
DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2024-UASG 450432

Processo: 00080-00066804/2022-05 - Pregão Eletrôniconº 37/2022. Objeto: aquisição, por
sistema de Registro de Preços, a presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para
eventual aquisição de materiais esportivos para as Unidades Escolares participantes do
Programa de Fomento à Implementação de Escolas de Ensino Médio em Tempo Integral -
EMTI, desta Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal – SEE/DF, conforme
especificações e condições estabelecidas no Edital nº 37/2022 (id. 98228877) e anexos.
Empresa: BRASFITNESS COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI, inscrita no
CNPJ 11.753.865/0001-45, valortotal da Ata R$ 159.544,00 (cento e cinquenta e nove mil
quinhentos e quarenta e quatro reais). A ata encontrar-se-á disponibilizada na integra para
consulta no site https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

JONATHAS FERNANDO DA SILVA DE MORAIS
Gerente de Compras e Atas

Presidente do Sistema de Gerenciamento de Registro de Preços

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2024-UASG 450432
Processo: 00080-00066804/2022-05 - Pregão Eletrôniconº 37/2022. Objeto: aquisição, por
sistema de Registro de Preços, a presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para
eventual aquisição de materiais esportivos para as Unidades Escolares participantes do
Programa de Fomento à Implementação de Escolas de Ensino Médio em Tempo Integral -
EMTI, desta Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal – SEE/DF, conforme
especificações e condições estabelecidas no Edital nº 37/2022 (id. 98228877) e anexos.
Empresa: PONTO DO ARTESÃO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - EP, inscrita
no CNPJ 01.299.218/0001-51, valortotal da Ata R$ 11.926,10 (onze mil novecentos e vinte
e seis reais e dez centavos). A ata encontrar-se-á disponibilizada na integra para consulta no
site https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

JONATHAS FERNANDO DA SILVA DE MORAIS
Gerente de Compras e Atas

Presidente do Sistema de Gerenciamento de Registro de Preços

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2024-UASG 450432
Processo: 00080-00066804/2022-05 - Pregão Eletrôniconº 37/2022. Objeto: aquisição, por
sistema de Registro de Preços, a presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para
eventual aquisição de materiais esportivos para as Unidades Escolares participantes do
Programa de Fomento à Implementação de Escolas de Ensino Médio em Tempo Integral -
EMTI, desta Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal – SEE/DF, conforme
especificações e condições estabelecidas no Edital nº 37/2022 (id. 98228877) e anexos.
Empresa: TB SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ 41.146.040/0001-23, valortotal da Ata
R$ 39.999,99 (trinta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove
centavos). A ata encontrar-se-á disponibilizada na integra para consulta no site
https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

JONATHAS FERNANDO DA SILVA DE MORAIS
Gerente de Compras e Atas

Presidente do Sistema de Gerenciamento de Registro de Preços

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2024-UASG 450432
Processo: 00080-00066804/2022-05- Pregão Eletrôniconº 37/2022. Objeto: aquisição, por
sistema de Registro de Preços, a presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para
eventual aquisição de materiais esportivos para as Unidades Escolares participantes do
Programa de Fomento à Implementação de Escolas de Ensino Médio em Tempo Integral -
EMTI, desta Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal – SEE/DF, conforme
especificações e condições estabelecidas no Edital nº 37/2022 (id. 98228877) e anexos.
Empresa: ALESSANDRA NUNES LORDS, inscrita no CNPJ 03.865.570/0001-32,
valortotal da Ata R$ 13.742,00 (treze mil setecentos e quarenta e dois reais). A ata
encontrar-se-á disponibilizada na integra para consulta no site
https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

JONATHAS FERNANDO DA SILVA DE MORAIS
Gerente de Compras e Atas

Presidente do Sistema de Gerenciamento de Registro de Preços

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORIA DE PAGAMENTO DE PESSOAS

GERÊNCIA DE PAGAMENTO
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O GERENTE DE PAGAMENTO, DA DIRETORIA DE PAGAMENTO DE PESSOAS,
DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, resolve:

PÁGINA 61 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 44, TERÇA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

T30175
Realce

T30175
Realce


